[bookmark: _GoBack]ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 мая 2017 г.
№ 125
Об утверждении Положения о порядке и условиях выдачи Справки о статусе лиц, принимавших участие в вооруженных конфликтах (операциях) (без права на льготы)
В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V "О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики" (САЗ 11-48) с дополнениями и изменением, внесенными конституционными законами Приднестровской Молдавской Республики от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-V (САЗ 12-44), от 2 июня 2016 года № 145-КЗИ-VI (САЗ 16-22), от 9 декабря 2016 года № 285-КЗД-VI (САЗ 16-49), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 21 марта 1995 года "О социальной защите ветеранов войны" (CЗМР 95-1) с изменениями и дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 6 августа 1996 года № 10-ЗИД (СЗМР 96-3), от 17 июля 1997 года № 53-ЗИД (СЗМР 97-3), от 13 октября 1998 года № 121-ЗИД (СЗМР 98-121), от 9 апреля 2001 года № 4-ЗД-III (газета "Приднестровье" от 12 апреля 2001 года № 70), от 1 февраля 2002 года № 98-ЗИД-III (САЗ 02-5), от 18 апреля 2002 года № 120-ЗД-III (САЗ 02-16), от 25 июля 2002 года № 171-ЗИД-III (САЗ 02-30), от 15 апреля 2003 года № 264-ЗИД-III (САЗ 03-16), от 22 мая 2003 года № 278-ЗД-III (САЗ 03-21), от 16 июня 2004 года № 429-ЗИ-III (САЗ 04-25), от 30 сентября 2004 года № 474-ЗИД-III (САЗ 04-40), от 27 декабря 2004 года № 507-ЗД-III (САЗ 05-1), от 19 января 2007 года № 161-ЗД-IV (САЗ 07-4), от 25 сентября 2007 года № 294-ЗД-IV (САЗ 07-40), от 18 июня 2009 года № 780-ЗИ-IV (САЗ 09-25), от 26 мая 2010 года № 87-ЗИД-IV (САЗ 10-21), от 27 июля 2010 года № 151-ЗИД-IV (САЗ 10-30), от 21 апреля 2011 года № 33-ЗИД-V (САЗ 11-16), от 11 октября 2011 года № 174-ЗД-V (САЗ 11-41), от 11 октября 2011 года № 176-ЗД-V (САЗ 11-41), от 10 января 2012 года № 1-ЗД-V (САЗ 12-3), от 24 декабря 2012 года № 264-ЗИ-V (САЗ 12-53), от 29 апреля 2013 года № 98-ЗИ-V (САЗ 13-17), от 12 января 2015 года № 2-ЗИД-V (САЗ 15-3), от 5 апреля 2016 года № 76-ЗИ-VI (САЗ 16-14), от 25 июля 2016 года № 186-ЗД-VI (САЗ 16-30), от 27 сентября 2016 года № 218-ЗИ-VI (САЗ 16-39), от 27 сентября 2016 года № 219-ЗИ-VI (САЗ 16-39), от 30 ноября 2016 года № 260-ЗИ-VI (САЗ 16-48), от 24 марта 2017 года № 57-ЗИД-VI (САЗ 17-13), Правительство Приднестровской Молдавской Республики постановляет:
1. Утвердить Положение о порядке и условиях выдачи Справки о статусе лиц, принимавших участие в вооруженных конфликтах (операциях) (без права на льготы) (прилагается).
2. Министерству обороны Приднестровской Молдавской Республики организовать выдачу справок о статусе лиц, принимавших участие в вооруженных конфликтах (операциях) (без права на льготы).
3. Ответственность за исполнение настоящего Постановления возложить на министра обороны Приднестровской Молдавской Республики.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики.
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
Исполняющий обязанности Председателя Правительства
Приднестровской Молдавской РеспубликиА. Слинченко
г. Тирасполь
31 мая 2017 г.
№ 125
Приложение
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской Республики
от 31 мая 2017 года № 125
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке и условиях выдачи Справки о статусе лиц, принимавших участие в вооруженных конфликтах (операциях) (без права на льготы)
1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьями 17, 21 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 21 марта 1995 года "О социальной защите ветеранов войны" (CЗМР 95-1) (далее - Закон) и определяет порядок и условия выдачи справки без права на льготы лицам, принимавшим участие в вооруженных конфликтах (операциях), которые не имеют права на льготы, преимущества и социальные гарантии, предусмотренные Законом (в том числе постоянно не проживающим (не имеющим прописки) на территории Приднестровской Молдавской Республики).
2. Лицам, принимавшим участие в вооруженных конфликтах (операциях), вне зависимости от наличия у них гражданства Приднестровской Молдавской Республики и места постоянного проживания, не имеющим прописки на территории Приднестровской Молдавской Республики, выдается справка без права на льготы по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Положению с соблюдением следующих порядка и условий:
а) справка выдается по письменному заявлению гражданина военным комиссариатом города (района) по месту регистрации гражданина на основании справок архивных учреждений и иных воинских документов, подтверждающих статус обратившегося;
б) основанием для выдачи справки могут служить: военные билеты, личные дела, справки о ранениях, выписки из приказов о зачислении в списки соответствующей воинской части, наградные материалы и другие воинские документы;
в) в справке делается отметка "БЕЗ ПРАВА НА ЛЬГОТЫ".
3. Выдача справки производится по ведомости, оформляемой согласно Приложению № 2 к настоящему Положению, на основании письменного распоряжения военного комиссара, выдающего справки, лицом, ответственным за учет и выдачу справок, назначаемым приказом руководителя. Данное лицо выдает справки на основании поданных документов по предъявлению документа, удостоверяющего личность получателя.
Приложение № 1 к Положению
о порядке и условиях выдачи Справки
о статусе лиц, принимавших участие
в вооруженных конфликтах (операциях)
(без права на льготы)
Штамп
военного комиссариата от ____________ № ________
СПРАВКА
о статусе лиц, принимавших участие в вооруженных конфликтах (операциях)
(БЕЗ ПРАВА НА ЛЬГОТЫ)
Выдана _____________________________________________________ в отставке
(воинское звание)
тов.___________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
в том, что он принимал участие
в_____________________________________________________________________
(наименование вооруженного конфликта или военно-стратегической операции)
в период с "___" ___________ _____ года по "___" _____________ _______ год
Военный комиссар ____________________ _______________
(ФИО) (подпись)
М.П.
Приложение № 2 к Положению
о порядке и условиях выдачи Справки
о статусе лиц, принимавших участие
в вооруженных конфликтах (операциях)
(без права на льготы)
______________________________________________________________________
(наименование военного комиссариата)
Ведомость
на выдачу справок без права на льготы
	№
п/п
	ФИО
получателя
	Сведения об учете получателя по месту его жительства (регистрация или иное)
	Паспортные данные
получателя или данные иного документа, удостоверяющего его личность
	Дата выдачи
справки
	Подпись
получателя